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Republika e Kosovis
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Opitina Prizren - Prizren Belediyesi

Drejtoria pdr Urbaniz6m dhe Planifikim Hapdsinor
Nr: 04-353/01-111210
Data: 27.05.2024
Prizren

DREJTORIA PER URBANIZiiU NTTN PLANIFIKIM HAPESIROR KK_ PRIZRI,N,
me kdrkesdn e KEDS-P htine- Pro ekti ndo I-TSiRi me td cil6n ka kerkuar leje perl
vendosia e trafostacionit ekzistues 10(20)0.4 kV ti tinit sh ll6 betoni.:rekonstrui i rrietit te
T.Mesem 10(20)kV.: rekonstruimi i rrietit airor i Tensioni te Ulit 0.4 Kv.l rekonstruimi i
dalieve tE reia ti tensionit ti ul6t 0.4Kv ues td tip it PP00-A:rikycia e konsumatorivee

eszistues: ndertimi i kanalit odr shtririe td lir6 tE kabllos 0.4 kV p6r furnizim td
konsumatorive ti tiDit K-31. K-5;K-6: dislokimi i niehdsorive nd maie t€ shtvllave ti
betonit:shpimi ne rruge. preria e asfaltit dhe demontimi i trotuareve,ne bazd
I pika l.l, 1.4, 1.24, si dhe nenit 5, paragrafit 1.1 e lidhur me nenir l5 paragrafi
per Ndertim numer 04/L-l l0,nenit 3 te Ligjit per planifikim Hapsinor dhe s

te nenit 3 paragrafi
I pika l.l te Lisiit
ipas Vendimit per

miratimin e Hartes Zonale t€ Komunds sd Prizrenit (HZK) per periu dhin 2022 2030 - Numer 001-
01 I -48 192 td dates 3 I . 03. 2022 si dhe konform nenit 85 te Ligjit per Vetdqeverisjen Lokate dhe te
nenit 44, 46,47,48 dhe nenit 125 te L.p.p.A numer 05/031 te dates 25. 05. 2016 si dhe neni 142
paragrafi 3 vendimit Komunal pe Rregullimin e qletit dhe te sherbimeve komunale numer 0l/01l-2
data 18. I I . 2004 merr kdte:

AKTVENDTM
I LEJOHET: KEDS-Prishtine- Pr ekti(Randobrava I- TS i Ri). me te cildn ka kdrkuaro

lej e vend tae trafostacion it ekzistues 10(20)0 .4 kV t€ tipit shtvll6 betoni.l rekonstruimi i
rrietit te T.Mesem l0(20)kV.: rekonstruimi i rrietit airor i Tensioni te Ul6t 0.4 Kv.:
rekons truimi i dali eve ti reia td tensionit tE ul6t 0.4Kv me Dercu es ti tipit PP00 -A cta e
konsumatordve eszistues I ndertimi i kanal it pir shtririe tc IirE t6 kabllos 0.4 kV o6r furnizim td
konsumator6ve tE tiDit K-31 K-5:K-6 I dislokimi i niehEsordve nd maie t6 shtvllave tt!
betoni shp imi ne rruge. preri a e asfaltit dhe demontimi i trotuarev ene ngastrat kadastrale P-
71813069- 01322-0;01291-0;01475-0;01304-0;
ZK Randobravd,KK Prizren

0 1308-0;0 1469-1 ;0 I 456-0;0 1349- t;01349-2;0 1466-0

I. Daten e fillimit t6 punimeve investitori esht6 i obliguar qe te lajmeroje inspekcionin
komunal ne afat prej 8 dilesh.

II. Vendosja e rrjetit td behet sipas dokumentacioni teknik._projektit.

Investitori eshte i obliguar qe punimet te kryen ne baze te dokumentacioni teknik-pro.jekte e ne
pajtim me normat nddrtimore dhe rregullave teknike per kesi lloje punime.



Kjo Leje bazohet ne shqyrtimin e provave:

Pelqim informim nga KEDS NR. 79 te dates 18.01.2024
Sipas pelqimit te Drejtorise Shdrbimeve Publike Nr. 05-352101-46459/24 te dates
05.04.2024.ceket se si do te zhvillohen punimeGeezekutim
Sipas pdlqimit Hidroregjioni Jugor Nr. Prot.4965, G datls 29.12.2023
Sipas pelqimit Telekomi i Kosovds Departamenti Teknik Nr. 2212024 G datds 10.01.2024.
Sipas pelqimit K.R.U. ,,Radoniqi Dukagj ini" Sh.A. Nr.l03 dt.08.02 .2024. me kuides (te
refero hct konl es se olanit te vulosur nsa KRU Radonioi) te veoante siate nun imeve dhe te siitha
havarite dhe rreziqet qe do te ndodhin persiesies eshte vet investitori-eszekutuesi.

III. Investitori eshte i obliguar q6 punimet rreth infrastruktures teknike te kryen sipas
Aktvendimit te dhena, kurse vend punimi naten te ndriqohet me drite ashtu qe te mund€sohet
qarkullimi i lird i automjeteve dhe te kdmbesoreve, kurse materialet te tjera duhet te menjanohen nga
mrga ku jane kyer punimet.

IV. Ky aktvendim pushon td vleje ne raste se me pund nuk fillohet mbrenda afatit prej
l2(dynbdhjete) muajsh,duke llogaritur nga dira e marjes se te njejtes

V. Pas kryerjes s6 punimeve Investitori eshtd i obliguar qd vendin menjehere te bjere ne
gjendje te meparshme dhe cdo demtim obligimi mbetet investitorit.

VI. Nd qoftdse punimet ne infrastrukture nuk mund te kryen ne afatin e lejuar, Investitori
esht€ i obliguar qd te kerkoj nga ky organ leje p€r vazhdimin e afatit t6 punimeve.

VII. Ky akWendim pushon te vlejd ne raste se me pun6 nuk hllohet mbrenda alhtit prej
l2(dymbdhjete) muajsh, duke llogaritur nga dita e ma{es se te njejtes

Arsyetim
KEDS-Prishtine- Proiekti(Randobrava I- TS i Ri), me te cilen ka kerkuar leje perlyendosia

e trafostacionit ekzistues 10(20 )0.4 kV td tioit shtvlld betoni.: rekonstruimi i rrietit te T.Mesem
l0(20)kv.: rekonstruimi i rrietit a iror i Tens ioni te Ul6t 0.4 Kv.: rekonstruimi i dali eve tt reia t6
tensionit ti ul€t 0.4Kv me pdrcues td tipit PP00-A:rikvci a e konsumatorive eszistues: ndertimi i
kanalit p6r shtririe t€ lir6 tE kabllos 0.4 kV nir furnizim tA konsumatordve td tioit K-31. K-5:K-

dislokimi i n enema c ve td betoni I ne rru a e asfaltit dh
demontimi i trotuareve ne ngastrat kadastrale P-71813069- 01322-0;01291-0;01475-0;01304-
0;0r308-0;01469-1;01456-0;0r349-l;01349-2;01466-0 ZK Randobrav6,KK prizren

Duke shqyrnrar kerkesen e Investitorit si dhe dokumentacionit teknik dhe te shtojcavc tjera te
prezentuara s'bashku me kdrkese vdrtetohet se:

Ne proceduren paraprake eshtd kontrolluar dokumentacioni teknik nga ana e bashkepuntorit
profesional.

Ne kuptim te dispozitave td larte theksuara dshte konstatuar se jan6 plotesuar kushtet per
dheni en e lejes per: KEDS-Prishtine- Proi ekti(Randobrava I- TS i Ri), me te cilen ka kerkuar lej e

vendosia e trafostacionit ekzistues 10(20)0.4 kV ti tipit shtvllG etoni.:rekonstru i i rrietit
te T.Mesem l0(20)kV.: rekonstruimi i rrletit airor i Tensioni te Ul6t 0.4 Kv.: rekonstruimi i
dalieve tE reia tE tensionit tE ul6t 0.4Kv me pdrcues td tipit PP00-A: rikvcia e konsumatorilve
egztstues: ndertimi i kanalit pdr shtririe ti lir6 t€ kabll 0.4 kv oir furnizim ti konsumatordve
tE tinit K-31 K-5 K-6 d islokimi i ehEso enent rev mar c r6 shtvllave td beton shn lml ne rruqe-
Dreria e asfaltit dhe demontimi i trotuareve ne ngastrat kadastrale P-718I3069- 01322-0;Ol29t-
0;0 1475-0;01 304-0;0 I 308-0;01469-1 ;01456-0;01 3 49-t ;01349-2;01466-0
Prizren

ZK Randobravi,KK



Nga se u tha md lartd u vendos si ne dispozitiv te ketij Aktvendimi

Parcelat e D ronareve individual(orivat)dh ndermarie tiera oblisimi ano D iesiesia i takone

KED-sit.

I(iiSfftf,U JURIDIKE: Kunder kdtij aktvendimi pala e pakenaqur ka re drejte ankese n6
afat prej 30 ditesh nga dita e marjes se te njejles Ministris€ se Mjedisit dhe te Planifikimit
Hapdsinor-Prishtine.

Ankesa taksohet me 0,50 Euro taksa admistrative.

Bashk€pun€tor profesional : DREJTORI:

Egzona Morina-Thaqi, ark.dipl. Pran m Berisha, jur. d
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